- 1 -

证券代码：600548 股票简称：深高速 公告编号：临 2021-059

债券代码：163300 债券简称：20 深高 01

债券代码：175271 债券简称：G20 深高 1

债券代码：175979 债券简称：G21 深高 1

债券代码：188451 债券简称：21 深高 01

深圳高速公路股份有限公司

关于股东权益变动的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 本次权益变动属于增持，未触及要约收购

 本次权益变动未使本公司控股股东及实际控制人发生变化

深圳高速公路股份有限公司（“本公司”）于 2021 年 7 月 29 日收到股东招

商局公路网络科技控股股份有限公司（“招商公路”）发来的《增持股份情况告知

函》，告知招商公路于 2021 年 5 月 25 日至 2021 年 7 月 28 日期间通过证券交易

所的集中交易方式增持本公司H股 21,870,000 股，占本公司总股本的 1.00286%。

有关事项公告如下：

一、本次权益变动基本情况

1、2021 年 5 月 25 日至 2021 年 7 月 28 日期间，招商公路通过沪港通参与

香港联合交易所有限公司集中交易方式增持本公司 H 股 21,870,000 股，占本公

司总股本的 1.00286%。

2、截至 2021 年 7 月 28 日，招商公路持有本公司 A 股 91,092,743 股，占本

公司总股本的 4.17709%，及 H 股 29,066,000 股，占本公司总股本的 1.33283%；

此外，招商公路的一致行动人佳选控股有限公司（CORNERSTONE HOLDINGS

LIMITED，“佳选控股”，系招商公路之全资子公司）持有本公司 H 股 54,556,000

股，占本公司总股本的 2.50168%。招商公路及佳选控股合计持有本公司股份

174,714,743 股，占本公司总股本的 8.01161%。

- 2 -

3、招商公路及其一致行动人拥有权益的详细名称、种类、数量、比例

股东
持有股份类

型

本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

招商公路 A 股 91,092,743 4.17709% 91,092,743 4.17709%

招商公路 H 股 7,196,000 0.32998% 29,066,000 1.33283%

佳选控股 H 股 54,556,000 2.50168% 54,556,000 2.50168%

合计（均为无限售条件股份） 152,844,743 7.00875% 174,714,743 8.01161%

二、所涉及后续事项

1、上述权益变动情况不会导致本公司控股股东、实际控制人的变化。

2、上述权益变动事项不涉及信息披露义务人披露权益变动报告书等后续工

作。

3、上述权益变动前后所涉及股份均享有表决权。

4、招商公路及一致行动人拟适时继续增持本公司股份。若今后因进一步增

持或因其他安排导致持有本公司权益发生变动，相关股东将按照相关法律法规的

要求，及时履行信息披露义务。

5、本公司将持续关注招商公路及其一致行动人所增持本公司股份的有关情

况，及时履行信息披露义务。

特此公告

深圳高速公路股份有限公司董事会

2021 年 7 月 29 日